
BURIT
Proc. / 022

cMFis.
Rub.

ESTADO DO MAITANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNP.J N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

AUTUAÇÀO DO PROCESSO

Vem ao exame deste departamento Jurídico, o presente processo administrativo, que

trata da Tomada de Preços, do tipo menor preço global, visando à Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de construção de um campo de futebol na sede do

Município

904550/2020/MClDADANlA/CAlXA. autuo o processo licilatório que adiante se vê. do que

para constar, lavrei este termo. Eu Marco.s Gabriel Araújo Ribeiro, Assessor Jurídico do

Município, o subscrevo.

conformede Buriticupu/MA. Contraio de Repasse n

DA LICITAÇAO:
Processo Administrativo iT' 1403002/2022

Modalidade: Tomada de Preços

Requisitante: Secretaria Municipal de Esportes. Lazer e Juventude

Tipo de Licitação: Menor Preço Global

FUND.AMENTAÇAO LEGAL:
Tundamenta-se na Lei Federal n° 8.666/1993. Decreto Federai 9.412/2018. Lei

Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar iV 147/2014 e Lei Complementar

155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à espécie.

1)0 OBJETO DA LICITAÇAO:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de

um campo de futebol na sede do Município de Buriticupu/MA. conforme Contrato de Repasse
904550/2020/MClDADANÍA/CAIXA.ií

ESTIMATIVA DO VALOR:

O valor estimado para esta licitação deu-se através de planilha orçamentária, com

base em tal procedimento foi estimado o valor total de RS 960.000,00 (novecentos e sessenta

mil reais).

DA INDICAÇAO DOS RECURSOS:

As despesas decorrentes dos eventuais contratos administrativos correrão por conta

dos recursos específicos consignados no orçamento vigente conforme abaixo:

PODER: 02 - PODER EXECUTIVO

ORGÃO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES. LAZER E JUVENTUDE

UNIDADE: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE. LAZER E JUVENTUDE

FUNÇÃO PROGRAMATICA: 27.812.0024.1134.0000 - CONSTRUÇÃO. AMPLIAÇÃO E
REFORMA DE CAMPO DE FUTEBOL

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES



B
Proc.
F!s.
Rub,

dPmc.'^vi-'
10-11-1994

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01,612.525/0001-40

Ruii São Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Buriticupu - 17 de março 20^

IJ.IO RIBEIR


